

Mitteilung an alle Anteilseigner der Candriam Fonds:

Anbei finden Sie die Information der Fondsgesellschaft, folgende Fonds sind betroffen:

LU0596211499

Candriam Equities L Europe Convict - C EUR Acc

Details können Sie der beigefügten Anlage entnehmen. Falls Ihre Kunden diesen Änderungen nicht zustimmen und die Möglichkeit besteht, die Anteile ohne Gebühren seitens der Fondsgesellschaft zurückzugeben, können Sie den Verkauf der Anteile direkt in MoventumOffice erfassen.

Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass für die Abwicklung dieser Aufträge die im Preis- und Leistungsverzeichnis von Moventum ausgewiesenen Gebühren und die auf MoventumOffice angegebenen Annahmeschlusszeiten gelten.

CANDRIAM EQUITIES L

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital luxemburgischen Rechts
14, Porte de France
L-4360 Esch an der Alzette
Handels- und Gesellschaftsregister Luxemburg Nr. B-47449

MITTEILUNG AN DIE ANTEILINHABER

- A) angesichts der Möglichkeit eines Austritts des Vereinigten Königreichs aus der Europäischen Union (die »EU«) ohne Abkommen (der »harte Brexit«) zum 29. März 2019 oder zu einem späteren Zeitpunkt (das »Austrittsdatum«) möchte Sie der Verwaltungsrat für den Fall eines harten Brexits über das Folgende informieren:
 - 1/ Teilfonds Candriam Equities L Europe, Candriam Equities L Europe Optimum Quality und Candriam Equities L Europe Innovation

Die Anlagepolitik der Teilfonds

- Candriam Equities L Europe,
- Candriam Equities L Europe Optimum Quality und
- Candriam Equities L Europe Innovation

wird ab dem Austrittsdatum unverändert beibehalten.

Folglich investieren diese Teilfonds weiterhin mindestens 75 % ihres Vermögens in Wertpapiere der Kategorie Aktien oder in Investmentzertifikate (vorausgesetzt, diese sind als Wertpapiere einzustufen) von Unternehmen mit Sitz in einem Mitgliedstaat des Europäischen Wirtschaftsraums (»EWR«), jedoch auch im Vereinigten Königreich (das ab dem Austrittsdatum nicht länger ein EWR-Mitgliedstaat ist).

Daher erfüllen diese Teilfonds ab dem Austrittsdatum nicht länger die Voraussetzungen für den französischen Aktiensparplan (Plan d'Epargne en Actions, »PEA«). Die Bezugnahme auf den PEA wird deshalb aus dem Prospekt und den Wesentlichen Informationen für den Anleger gestrichen.

2/ Teilfonds Candriam Equities L Europe Conviction, Candriam Equities L Europe Small & Mid Caps

Die Anlagepolitik der Teilfonds

- Candriam Equities L Europe Conviction und
- Candriam Equities L Europe Small & Mid Caps

wird ab dem Austrittsdatum unverändert beibehalten.

Folglich investiert der Teilfonds Candriam Equities L Europe Conviction sein Vermögen weiterhin hauptsächlich in Aktien und/oder aktienähnliche Wertpapieren von Unternehmen mit Sitz und/oder Tätigkeitsschwerpunkt in Europa und/oder von Unternehmen, die an einer europäischen Börse (insbesondere eines Mitgliedstaats der EU, der Schweiz oder Norwegens, jedoch auch im Vereinigten Königreich) notieren.

Der Teilfonds Candriam Equities L Europe Small & Mid Caps investiert sein Vermögen weiterhin hauptsächlich in Aktien und/oder aktienähnliche Wertpapieren von Unternehmen mit kleiner oder mittlerer Marktkapitalisierung, die ihren Sitz und/oder Tätigkeitsschwerpunkt in Europa haben und/oder die an einer europäischen Börse (Insbesondere eines Mitgliedstaats der EU oder der Schweiz, jedoch auch im Vereinigten Königreich)

Daher wird der Wortlaut der Anlagepolitik dieser vorstehend und 1/ und 2/ genannten Teilfonds dahingehend aktualisiert, dass ausdrücklich auf eine Investition Im Vereinigten Königreich Bezug genommen wird.

Die Änderungen treten zum Austrittsdatum in Kraft.

B) Sollte es hingegen keinen harten Brexit geben, behalten der Prospekt und die Wesentlichen Informationen für den Anleger unverändert ihre Gültigkeit: Sowohl die Anlagepolitik als auch die Voraussetzungen für den PEA werden aufrechterhalten.

Der Prospekt und die Wesentlichen Informationen für den Anleger sind zum Austrittsdatum kostenfrei am Gesellschaftssitz der SICAV und der österreichischen Zahl- und Informationsstelle (Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG, Am Belvedere 1, 1100 Wien) erhältlich oder im Internet unter www.candriam.com abrufbar.

Der Verwaltungsrat